
 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Deliberazione n. 25/2016 
 
 
OGGETTO: Piano formativo dei segretari anno 2016. 

 

 
L’anno duemilasedici, il giorno 28 del mese di settembre, alle ore 14,30, 

in apposita sala al 3° piano (sala CELVA) del numero 16 di Piazza Narbonne ad 

Aosta, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei 

segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, nominato con Decreto n. 38 in data 

08.02.2016 del Presidente Regione Valle d’Aosta.  

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

BAROCCO Giovanni PRESIDENTE  P  

BATTISTI Angela VICEPRESIDENTE P 
 

CHABOD Osvaldo MEMBRO P  

TILLIER Rudy MEMBRO P  

VALLET Tiziana MEMBRO ESPERTO 
 

G 

TOTALE  4 1 

 
 

Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il segretario REY René. 

Il sig. BAROCCO. Giovanni, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 
 



 

 2 

Deliberazione n. 25 in data 28/09/2016 
 
OGGETTO: : Piano formativo dei segretari anno 2016. 

 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

richiamata la propria deliberazione n.6 in data 29.03.2011, in esecuzione della 

quale l’Agenzia ha stipulato con il CELVA in data 05.04.2011 la “Convezione per 

l’attività formativa dedicata ai segretari degli enti locali della Valle d’Aosta”, valida 

per il triennio 2011/2013 e tacitamente rinnovata ai sensi dell’art. 3, mediante la 

quale si persegue l’obiettivo di realizzare un’offerta formativa qualificata in 

sinergia tra il CELVA e l’Agenzia dei segretari degli enti Locali della Valle d’Aosta; 

 

richiamata inoltre la propria deliberazione n.15/2016 in data 17/05/2016, avente 

ad oggetto “Determinazioni in merito ad obiettivi, modalità di partecipazione e 

soglia minima individuale delle ore di formazione dei segretari in servizio – anno 

2016”; 

 

esaminato il piano formativo per l’anno 2016, così come trasmesso dal CELVA 

con nota in data 23/09/2016 prot. n. 3590 ed elaborato con il supporto 

dell’apposito comitato scientifico; 

 

precisato che il piano di cui trattasi è stato approvato dal Consiglio di 

Amministrazione del CELVA in data 13/09/2016 con deliberazione n. 74/2016;  

 

verificata la rispondenza del piano alle esigenze formative evidenziate 

dall’Agenzia nel documento di programmazione dell’attività formativa per l’anno 

2016, ai sensi dell’art. 4.4. della convenzione suddetta; 

 

visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016; 



 

 3 

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi  
 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare il piano formativo relativo all’anno 2016, elaborato dal CELVA 

con il supporto dell’apposito comitato scientifico, dando atto che tale piano 

corrisponde alle indicazioni in merito all’attività formativa rivolta ai segretari 

degli enti locali della Valle d’Aosta così come formulate da questo 

Consiglio in data 17/05/2016 con deliberazione n.15/2016; 

 

2. di dare atto che il CELVA provvede alla comunicazione e promozione del 

Piano formativo presso i relativi destinatari; 

 
3. di demandare al responsabile finanziario l’impegno contabile della spesa 

di € 32.000,00, destinata al cofinanziamento dell’attività formativa in 

oggetto. 

 

 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

Il Presidente 
f.to Giovanni BAROCCO 

 

Il segretario verbalizzante 
f.to René REY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

================================================================ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 
intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi 
dell'articolo 4, comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con 
esecutività in pari data del 30/09/2016. 
 
Lì 30/09/2016 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                        f.to René REY 

 


